per d. de Coldicz 
de Poznania Nicol.

An Pergamentstreifen das grosse Siegel des Kaisers mit dem Rücksiegel 
1) Fehlt.
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248. Peter und seine Ehefrau, die Wittwe Petzolds des Schmiedes, verpflichten 
sich gegen die Stadt Breslau, bei Strafe von 10 Mark sein Haus wieder 
zu erhaiien. 17. September 1367.

Nudus Laurentius f 113 b.

Feria sexta ante diem beati Mathey Petrus, qui duxit relictam Peczoldi 
fabri, promisit suo et uxoris sue nomine domum suam erlificare siue murare in- 
cipiendo post festům pasce infra spacium octo dierum, quodsi non fecerint, ex- 
tunc decem marce, quas ad pretorium presentauerunt, eis non debent reddi, sed 
debent esse perdite.

249. Artikel, welche zur Beilegung der Grenzstreitigkeiten der Stadt Breslau 
und des Vinvenzstiftes auf dem Elbing vor der Stadt, durch die kaiser­
lichen Commissarien festgestellt worden sind. 14. Februar 1368.

Original im breslaver Stadtarchiv E 21 a.

Nos Marcus, miseracione diuina abbas . . , Johannes de Cruczeburg prior, 
Stephanus de Oppauia subprior totusque conuentus monasterii sancti Vincencii 
prope Wratislauiam ordinis Premonstratensis sub tenore presencium recongnosci- 
mus vniucrsis. quod cum inter nos et nostrum conucntum monasterii nostri 
supradicti parte ex vna et prouidos ac circumspectos viros . . consules, scabinos, 
seniores, iuratosque tocius vniuersitatis Wratislauiensis ciuitatis parte ex altera 
questionis materia quedam fuisset ventilata super quibusdam causis in ipsius ex- 
cellentissimi principis domini Karoli, imperatoris Romanorum, semper Augusti, 
et Boemie regis, domini nostri graciosissimi [presencia]*) motis, ipse dominus 
imperator volens de sua benignitate regia partibus vtrisque consulere ad suffc 
candam huiusmodi dissensionis materiam graciosaque fine concludendam assumptis 
venerabilibus domino Johanne, in Christo patře episcopoque Olumucensi, et . . 
domino . . Burchardo, Wyschegradensi preposito, sue imperialis aule principibus, 
cancellariis et consiliariis, quibus eandem questionis materiam et causas iuxta 
ipsorum industriam pro bono communi pacisque tranquillitate audiendas com- 
miserat, et peritorum consiliis irreuocabili concordia ordinandas atque discuciendas 
ad articulos vtrarumque parcium tractatos tenore quoque priuilegiali et documento 
eiusdem domini nostri imperatoris notatos et eius maiestatis sigillo confirmatos. 
Quorum articulorum tenor et continencia sequitur in hec verba: Infrascripta sunt, 
que pertinent ad monasterium sancti Vincencii prope Wratislauiam, videlicet tota 
area siue planicies a taberna in Olbingo vsque ad obstaculum siue aggerem mo­
nasterii circa ecclesiam omnium sanctorum versus orientem.

Item a fluuio Odere usque ad viam siue stratam publicam, qua itur de 
ciuitate Wratislauia in Olsnam opidum uersus septentrionem cum rubetis, vir- 
gultis, pascuis, graminibus, piscaturis et aliis omnibus et singulis pertinenciis ac 
iuribus conswetis, sicut ad fundum monasterii ab antiquo pertinebant.

Item locus, in quo domus est ante tabernam in Olbingo edificata per ciues, 
que domus debet remoueri.

Subscripta vero sunt, que pertinent ad ciuitatem Wratislauiam :
1) Fehlt.

214

Primo si obstaculum siue agger, in quo est via publica ibidem circa dietám 
planiciem monasterii, rumperetur, extunc, quociens fuerit necesse, pro reparacione 
ipsius obstarali siue aggeris recipi debent cespites ac terra in predicta planicie 
siue area monasterii supradicti.

Item salices plantate ex utraque parte dicti aggeris, in quo est et transit 
via publica, pertinent ad ipsum aggerem atque viam, que „tham“ wlgariter 
nuncupatur.

Item silue inter siluas dicti monasterii sancti Vincencii, secundum quod sunt 
distincte et cumulis suis signate et certis greniciis suis limitate ex utraque parte 
siluarum prefati monasterii inter Oderam et campům ipsius monasterii, cum ru- 
betis, virgultis, pascuis, graminibus et aliis attinenciis suis ad ciuitatem Wratis- 
lauiam periinebunt, sola piscatura dumtaxat excepta inter prcdictas gades et 
limites ciuitatis Wratislauie, que ad dominum regem Boemie prout antea per- 
tinebit. Silue vero monasterii iacentes bine inde et circumcirca a siluis dicte 
ciuitatis Wratislauie suis cumulis et certis greniciis signate cum piscaturis in 
eisdem siluis et in campis ipsius monasterii, virgultis graminibus, pascuis et aliis 
suis pertinenciis, sicut prius, remanebunt monasterio memorato.

Item insula sita ex opposito et prope villam Sczytnik inter riuos seu fluuios 
de Odera fluentes versus monasterium prefatum usque ad locum, ubi dicti riui 
in vnum fluxum concurrunt, ad ciuitatem predictam pertinebit. Piscatura vero 
riui fluentis a capite dicte insuie versus predictum monasterium ipsi monasterio 
velud antea remanebit.

Item si liteře alique, cuiuscunque essent auctoritatis, condicionis et iuns- 
diccionis, tam ex parte monasterii quam ciuitatis predictorum, que suprascriptam 
concordiam et ordinacionem inter monasterium et ciuitatem factas in parte seu 
in toto possent inpedire quomodolibet et retractare, invenirentur quocunque oc- 
currente tempore et procedente, quod taies liteře penitus nullius esse debeant 
roboris et momenti.

Quam quidem concordiam in causa iuxta articulos prout supra sic tractatam, 
urdinatam et amicabilem diffinicionem sopitam in omnibus sentenciis, tenoribus, 
punctis et clausulis de verbo ad verbum, vti expressatur, nos Marcus abbas, 
Johannes prior, Stephanus subprior totusque conuentus monasterii supradicti ex 
certa sciencia nostra temporibus afï'uturis in antea et perpetue volumus, spondemus 
et promittimus fore ratam; harum nostrarum testimonio literarum sigilla nostra 
abbacie et conuentus sunt appensa. Datum in monasterio nostro sancti Vincencii 
supradicto in die beati Valentini martiris anno domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo octauo.

Die Siegel fehlen

230. Vor (tem breslauer Baťhe schliessen Gesandte der Stadt Troppau mit 
Meister Schwelbel einen Vertrag über die Verfertigung einer mechani­
schen TJhr. 19. Mürz 1368.

Nudns Laurentius / 119vo.

Dominica letare coram nobis . . consulibus Wratislauiensibus Hanco Gar- 
thener et Henselinus Scriptor, dues Oppauiensis, vice, verbo et nomine aliorum 
ciuium ibidem in Oppauia et iuratorum cunueniendo composuerunt pro vno fořti
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atque valenti horaloyo apud eos in ciuitate Oppauiensi instaurando et preparando 
super vna eorrnn campana 40 centenarum obtinenda cum magistro Swelbelino 
sic, quod illud horaloyum per eum magistrům Swelbelinum suis laboribus infra 
hinc et festům beati Jacobi apostoli maioris debetur preparari. Pro quo quidem 
horaloyo ipsi . . ciues in Oppauia 24 marcas grossorum ipsi magistro Swelbelino 
erogabunt, et in parata nmic pecunia dicti precii 8 marcas, residuas vero 
16 marcas post preparacionem horaloyi supradicti.

251. Do Math bekundet, dass Nicolaus Zadelmait das Patronat über ein
Krankenbett im Hospital zum heiligen Leichnam erworben hat 1369.

Nadits Laurentius f. 128.

Wir ratmanne bekennen, daz Albrecht von Pak durch vnsern willen vorlegin 
hat Nickil Czadilmait eyne bettestat in dem spetal czum heiligen lyclienam; 
dorum so hab wir globt, daz wir di erste bettestat, di do ledig wirt in dem 
selbin spetal, durch Albrechtis wille vorlyen wellin, vor wen her wirt betin.

252. Die Schuppen zu Magdeburg bezeugen dem Kaiser Karl IV, dass sie
der Stadt Breslau ausser anderen Rechtsmittheilungen auch eine Rechts­
belehrung über den Gerichtsstand der Dienstleute gegeben haben. 24. Fe­
bruar 1369.

Original im breslauer Stadtarchiv B 27e gedruckt bet Schickfuss neue Chronik III 
25Í, lei Gaupp, das magdelurgische und haitische Recht S. 347 und bei Gengier C. jur. 

municipal. Germ. I. 375. Der Abschnitt: Sunt apmt nos — iuris auch gedr. bei Stobbe, 
Zeitschr. für deutsches Recht XVII 415.

Coram celsitudine imperialis maiestatis et gloria ceterisque omnibus, quorum 
interest, vel ad quos presens scriptum peruenerit, nos scabini . . ciuitatis Mage- 
deborch lucide protestamur . . ciuitatem Wratislaviensem longeuo tempore, cuius 
memoria aput nunc viuentes non exstat, iure opidano seu ciuili Magedeburgensi 
fuisse subiectam ita videlicet, quod quandocunque ambiguitatis quid super iure 
ciuili Magedeburgensi aput vel inter ciues Wratislauiensis ciuitatis exortum fuerat, 
recurrrendo ad nostram ciuitatem diffinitiuam sentenciam ab antecessoribus nostris 
et a nobis hucusque obtinebant. Atque inter varias nostri iuris sentencias ipsis 
olym datas et transscriptas dedimus eciam ipsisdem ius nostre ciuitatis in hec verba: